

证券代码：834563

证券简称：丰盛光电

主办券商：华安证券

常州丰盛光电科技股份有限公司

2018 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于2019年3月11日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了《2018年年度报告》（公告编号：2019-007）。在编制2019年年度财务报表中，发现前期财务报表存在会计差错，为了客观公允地反映公司实际财务状况和经营状况，根据会计准则有关要求，本公司对前期差错进行了更正，同时更正了《2018年年度报告》。本次会计差错更正后的财务报表及财务报表附注见《2018年年度报告》（更正后）。

更正事项的具体内容

（一）、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“三 财务分析”之“1、资产结构分析”：

更正前：

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	67,121,904.80	13.92%	99,807,497.61	23.26%	-32.75%
应收票据与应收账款	185,760,580.07	38.51%	150,179,168.99	35.01%	23.69%
存货	90,428,615.17	18.75%	44,852,669.41	10.45%	101.61%
投资性房地产					
长期股权投资					
固定资产	106,836,605.43	22.15%	114,735,413.64	26.74%	-6.88%

在建工程	168,103.45	0.03%			
短期借款	64,566,311.69	13.39%	48,000,000.00	11.19%	34.51%
长期借款	50,000,000.00	10.37%	50,000,000.00	11.65%	

更正后：

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	67,121,904.80	13.70%	99,807,497.61	23.26%	-32.75%
应收票据与应收账款	185,765,567.57	37.91%	150,179,168.99	35.01%	23.70%
存货	98,147,013.03	20.03%	44,852,669.41	10.45%	118.82%
投资性房地产					
长期股权投资					
固定资产	106,836,605.43	21.80%	114,735,413.64	26.74%	-6.88%
在建工程	168,103.45	0.03%			
短期借款	64,566,311.69	13.18%	48,000,000.00	11.19%	34.51%
长期借款	50,000,000.00	10.20%	50,000,000.00	11.65%	

（二）、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“三 财务分析”之“1、营业情况分析”之“（1） 利润构成”：

更正前：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	719,671,193.97	—	578,816,711.19	—	24.33%
营业成本	624,122,772.81	86.72%	510,306,406.66	88.16%	22.23%
毛利率%	13.28%	—	11.84%	—	—
管理费用	16,003,145.99	2.22%	13,473,528.88	2.33%	18.77%
研发费用	24,964,407.57	3.47%	19,761,517.71	3.41%	26.33%
销售费用	15,878,737.78	2.21%	14,880,335.10	2.57%	6.71%
财务费用	5,354,551.90	0.74%	4,373,836.82	0.76%	22.42%
资产减值损失	1,157,999.19	0.16%	-318,348.85	-0.05%	463.75%
其他收益	1,140,001.28	0.16%	1,694,693.32	0.29%	-32.73%
投资收益					
公允价值变动收益					
资产处置收益					

汇兑收益					
营业利润	30,467,395.16	4.23%	14,468,088.28	2.50%	110.58%
营业外收入	77,001.56	0.01%	317,710.53	0.05%	-75.76%
营业外支出	10,000.00	0.00%	50,000.00	0.01%	-80.00%
净利润	25,662,822.29	3.57%	12,900,107.82	2.23%	98.93%

更正后：

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	719,675,966.70	—	578,816,711.19	—	24.34%
营业成本	616,944,574.95	85.73%	510,306,406.66	88.16%	20.90%
毛利率%	14.27%	—	11.84%	—	—
税金及附加	2,862,757.58	0.40%	3,566,039.91	0.62%	-19.72%
管理费用	15,462,945.99	2.15%	13,473,528.88	2.33%	14.77%
研发费用	24,964,407.57	3.47%	19,761,517.71	3.41%	26.33%
销售费用	15,878,737.78	2.21%	14,880,335.10	2.57%	6.71%
财务费用	5,354,551.90	0.74%	4,373,836.82	0.76%	22.42%
资产减值损失	1,158,261.69	0.16%	-318,348.85	-0.05%	463.83%
其他收益	1,140,001.28	0.16%	1,694,693.32	0.29%	-32.73%
投资收益					
公允价值变动收益					
资产处置收益					
汇兑收益					
营业利润	38,189,730.52	5.31%	14,468,088.28	2.50%	163.96%
营业外收入	77,001.56	0.01%	317,710.53	0.05%	-75.76%
营业外支出	10,000.00	0.00%	50,000.00	0.01%	-80.00%
净利润	32,492,720.73	4.51%	13,199,600.31	2.23%	146.16%

（三）、“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“三 财务分析”之“1、营业情况分析”之“（2） 收入构成”：

更正前：

项目	本期金额	上期金额	变动比例
主营业务收入	718,037,227.84	574,547,504.03	24.97%
其他业务收入	1,633,966.13	4,269,207.16	-61.73%
主营业务成本	622,937,282.89	509,618,087.46	22.24%
其他业务成本	1,185,489.92	688,319.20	72.23%

更正后：

项目	本期金额	上期金额	变动比例
主营业务收入	718,037,227.84	574,547,504.03	24.97%
其他业务收入	1,638,738.86	4,269,207.16	-61.61%
主营业务成本	615,759,085.03	509,618,087.46	20.83%
其他业务成本	1,185,489.92	688,319.20	72.23%

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！

特此公告。

常州丰盛光电科技股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 16 日